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Związkowcy apelują o podjęcie działań na rzecz modernizacji
taboru dużego przewoźnika kolejowego Polregio.

Jak informuje „Kolejowy Portal”, Związek Zawodowy Maszynistów
Kolejowych w Polsce oraz Ogólnopolskie Porozumienie Związków
Zawodowych  kolejny  raz  zaapelowały  do  Ministerstwa
Infrastruktury o podjęcie natychmiastowych działań na rzecz
modernizacji taboru dla spółki Polregio. Uważają one, że brak
tego  rodzaju  inwestycji  zagraża  upadkiem  przedsiębiorstwa
kolejowego.

Związkowcy twierdzą, że Polregio od dawna jest pomijane przy
podziale  środków  na  modernizację  taboru.  W  tym  czasie
samorządowe  spółki  przewozowe  otrzymują  środki  z  funduszy
unijnych i inwestują w nowoczesny tabor. Polregio przewozi
rocznie ponad 100 mln pasażerów, a mimo to nie jest w żaden
sposób wspierane w modernizacji taboru, co oznacza użytkowanie
starych pociągów, z wszystkimi tego negatywnymi konsekwencjami
dla  jakości  usługi,  jej  realizacji,  zadowolenia  pasażerów,
możliwości  konkurowania  z  innymi  przewoźnikami  i  środkami
transportu.

Związkowcy twierdzą, dalsza degradacja Polregio grozi masowym
wykluczeniem komunikacyjnym, pozostawiając miliony pasażerów
bez dostępu do transportu.

Środki na wymianę taboru Polregio na nowy miały pochodzić z
KPO  i  były  w  nim  zapisane  przez  poprzedni  rząd.  Najpierw
blokowano  przyznanie  tych  środków,  a  po  zmianie  władzy
samorządy województw wycofały się z udziału w modernizacji
taboru i zagwarantowania na ten cel wymaganego wkładu własnego
strony polskiej.

Związkowcy  są  rozczarowani  deklaracjami  Ministerstwa
Infrastruktury, które jako źródło wsparcia dla wymiany taboru
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wskazało  Fundusz  Kolejowy.  Leży  on  w  gestii  marszałków
województw,  a  oni  wspierają  samorządowych  przewoźników
kolejowych, nie przeznaczając środków na Polregio. Związkowcy
uważają, że obecna sytuacja grozi całkowitą zapaścią spółki i
jej  usług,  gdyż  tabor  jest  przestarzały,  w  złym  stanie
technicznym  i  nie  gwarantuje  możliwości  wykonywania  usług.
Uważają,  że  wszelkie  odwlekanie  decyzji  grozi  paraliżem
działań  przewozowych.  Nawet  natychmiastowe  dofinansowanie
wymiany taboru oznacza kilkuletnie oczekiwanie na pozyskanie
nowych pociągów.

Związek  Zawodowy  Maszynistów  Kolejowych  oraz  Ogólnopolskie
Porozumienie  Związków  Zawodowych  wezwało  ministerstwo  do
podjęcia  realnych  działań  m.in.  w  następujących  obszarach:
włączenie  Polregio  do  krajowego  systemu  inwestycji  w  nowy
tabor, zmiany zasad finansowania taboru kolejowego, stworzenie
strategii  długofalowego  finansowania  kolei  regionalnej,
uwzględnienie  Polregio  jako  beneficjenta  zamówionego  i
produkowanego obecnie taboru w ramach KPO.

Związkowcy uważają, że absolutnie kluczowe jest to, aby część
taboru zamówionego w ramach KPO trafiła również do Polregio.
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